
Magistrát města Olomouce

Vydala: Ing. Marcela Hélová, vedoucí oddělení rozpočtu a finanční strategie

Rada města Olomouce schválila na své schůzi dne 12. 9. 2022 rozpočtové změny roku 2022.

Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny
Zázn. 

pol.

-

1019 PHM 6112 Zastupitelstva obcí 5156 Pohonné hmoty a maziva 150 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu zdražování 

pohonných hmot.
RZ/22/0100

10317 Humanitární pomoc Ukrajině 6221
Humanitární zahraniční pomoc 

přímá
5194 Výdaje na věcné dary -150 000,00

Přesun finančních prostředků na PHM z důvodu zdražování 

pohonných hmot.
RZ/22/0100

0,00

-

10532

ÚZ 1075 17969 MMR ČR na projekt 

"Holice, smíšená stezka II. etapa - 

větve V4, V4a", org. 15970

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 2 128 236,58 5 17969 195

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 

MMR ČR účelově určené na akci "Holice smíšená stezka              

II. etapa", fond 195.

RZ/22/0098

10531

ÚZ 1071 17968 MMR ČR na projekt 

"Holice, smíšená stezka II. etapa - 

větve V4, V4a", org. 15970

2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 125 190,39 1 17968 195

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 

MMR ČR účelově určené na akci "Holice smíšená stezka               

II. etapa", fond 195.

RZ/22/0098

10339 U Kovárny - dětské hřiště, org. 16127 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
6121 Stavby 22 185,35

Navýšení finančních prostředků na vícepráce spojené s 

realizací hřiště.
RZ/22/0100

10209
Topolany - novostavba chodníků, org. 

15772
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby 180 000,00 202

Navýšení finančních prostředků na vícepráce spojené s 

dokončením akce.
RZ/22/0100

8452
Sloup nejsvětější Trojice - 

restaurování památky UNESCO
3322

Zachování a obnova kulturních 

památek
5171 Opravy a udržování -1 000 000,00

Snížení finančních prostředků, akce nebude v letošním roce 

realizována.
RZ/22/0100

10566 Před Lipami - bytový dům, org. 26162 3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 2 420 000,00
Navýšení finančních prostředků na nákup projektové 

dokumentace - bytový dům Před Lipami (VZ č. 22125).
RZ/22/0105

10539 Pionýrská - podchod, org. 26153 2212 Silnice 6121 Stavby 300 000,00
Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 

dokumentace.
RZ/22/0100

1063 nájemné 6171 Činnost místní správy 5164 Nájemné 50 000,00

Navýšení finančních prostředků, na úhradu smluv za 

nájemné, u kterých se nepodařilo majetkově vypořádat v 

loňském roce.

RZ/22/0100

10174
MŠ Husitská a dětské centrum – 

energetická opatření, org. 15622
3111 Mateřské školy 6121 Stavby -1 500 000,00 199

Snížení finančních prostředků, akce byla vysoutěžena za 

nižší částku než předpokládal investiční plán. Finance se 

přesouvají na akci "MŠ Husitská - stavební úpravy pro 

zásobování stravou" .

RZ/22/0100

10538
MŠ Husitská - stavební úpravy pro 

zásobování stravou, org. 16152
3111 Mateřské školy 6121 Stavby 1 500 000,00

Navýšení finančních prostředků na financování akce "MŠ 

Husitská - stavební úpravy pro zásobování stravou".
RZ/22/0100

10427
MŠ Husitská – rozšíření kapacit  , org. 

26136
3111 Mateřské školy 6121 Stavby 96 800,00

Navýšení finančních prostředků, na zpracování 

dokumentace vnitřního interiéru (mobiliáře) školky.
RZ/22/0100

10554 Most - U Rybářských stavů, org. 26158 2321
Odvádění a čistění odpadních 

vod a nakládání s kaly
6121 Stavby 455 000,00

Navýšení finančních prostředků na zpracování projektové 

dokumentace na rozšíření mostu.
RZ/22/0100

10205
Jilemnického, Nedvězí - přechod pro 

chodce, org. 15849
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -17 700,00

Snížení finančních prostředků a přesun na odbor městné 

zeleně a odpadového hospodářství na náhradní výsadbu 

zeleně.

RZ/22/0100

Prvek

Název inv.střediska : Odbor kancelář primátora

Bc. Helena Plachá, vedoucí odboru kancelář primátora

Název inv.střediska : Odbor investic

Ing. Marek Drešr, vedoucí odboru investic

1



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny
Zázn. 

pol.
Prvek

9893
Holice smíšená stezka II. etapa, org. 

15970
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -2 253 426,97 195

Záměna vlastních zdrojů za přijatou dotaci MMR ČR účelově 

určenou na akci "Holice smíšená stezka II. etapa", fond 195.
RZ/22/0098

9421
Droždín - okružní křižovatka, org. 

16018
2219

Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
6121 Stavby -2 654 800,00

Snížení finančních prostředků, akce nebude v letošním roce 

realizována.
RZ/22/0100

2620 Dětská hřiště, org. 14957 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
6121 Stavby -102 464,45

Snížení finančních prostředků na akci U Kovárny - dětské 

hřiště na vícepráce a převod na  odbor městné zeleně a 

odpadového hospodářství.

RZ/22/0100

-250 979,10

-

2150 Územní plán Olomouc, org. 4585 3635 Územní plánování 6119
Ostatní nákup dlouhodobého 

nehmotného majetku
-845 855,00

Snížení finančních prostředků na vykrytí objednávky za 

vyčištění areálu letiště Neředín (464 640 Kč), ořez stromů 

(83 490 Kč), zaměření letiště (10 000Kč) a na drobné 

opravy (25 000Kč) a na odbor městné zeleně a odpadového 

hospodářství na úpravu zelených ploch v rámci akce : 

Revitalizace ploch podél chodníků, lokalita U Kapličky, 

Rožňavská (50 544 Kč) a Tř. Svornosti - úprava vozovky 

(212 181 Kč)

RZ/22/0100

10549
ÚZ 00590 Autobusová zastávka 

Envelopa, směr tržnice, org. 16129
2221 Provoz veřejné silniční dopravy 6121 Stavby 403 254,10 00590 207

Posílení kapitálového výdaje je umožněno zapojením dotace 

Olomouckého kraje účelově určenou na akci "Autobusová 

zastávka Envelopa, směr Tržnice, fond 207.

RZ/22/0098

1160 org. 801  nákup služeb 2251 Letiště 5169 Nákup ostatních služeb -8 000,00
Snížení finančních prostředků na nákup bojleru na letiště 

Neředín.
RZ/22/0100

1155 org. 800  nákup služeb 2251 Letiště 5169 Nákup ostatních služeb 583 130,00

Navýšení finančních prostředků na vyčištění areálu letiště 

Neředín (464 640 Kč), ořez stromů (83 490 Kč), zaměření 

letiště (10 000Kč) a na drobné opravy (25 000Kč).

RZ/22/0100

3735 org. 800  DDHM 2251 Letiště 5137
Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
8 000,00

Navýšení finančních prostředků na nákup bojleru na letiště 

Neředín.
RZ/22/0100

140 529,10

-

2806
zdroj k dispozici dle rozhodnutí 

RMO/ZMO
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy 210 629,37

Posílení zdroje k dispozici dle rozhodnutí RMO/ZMO je 

umožněno zapojením dotace MMR ĆR na realizaci projektu 

Holice, smíšená stezka II.etapa - větve V4,V4a. Jedná se o 

finanční prostředky na výdaje, jejichž zdanitelné plnění a 

úhrady faktur proběhly v roce 2021.

RZ/22/0098

210 629,37

-

3363 Centrum semafor - ost. os. výdaje 6171 Činnost místní správy 5021 Ostatní osobní výdaje 157 270,00

Posílení mzdového výdaje je umožněno zapojením úhrad 

Centra služeb pro silniční dopravu, s. p. o. za provedenou 

výuku dopravní výchovy (fakturace odboru AŘMV - Centrum 

SEMAFOR).

RZ/22/0098

157 270,00

Název inv.střediska : Odbor dopravy a územního rozvoje

Ing. Marek Černý, vedoucí odboru dopravy a územího rozvoje

Název inv.střediska : Odbor ekonomický

Mgr. Ing. Jana Dokoupilová, vedoucí ekonomického odboru

Název inv.střediska : Odbor kancelář tajemníka

Ing. Sylvie Nováková, vedoucí odboru kancelář tajemníka

2



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny
Zázn. 

pol.
Prvek

-

9720 vratky dotací na základě výzvy 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5904

Převody domněle 

neoprávněně použitých 

dotací zpět poskytovateli

574 693,00

Vratka dotace z projektu MŠMT OP VVV od subjektu ZŠ 

Olomouc Holice,  z důvodu nedočerpání finančních 
   prostředků dotace.

RZ/22/0098

1401 ost. neinv. výdaje 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5901 Nespecifikované rezervy -126 600,00
Přesun finančních prostředků k zajištění výdajů rozpočtově 

nekrytých ve FZŠ a MŠ Rožňavská a ZŠ Mozartova.
RZ/22/0100

1376 org. 1270 neinv. přísp. ZŠ Mozartova 3113 Základní školy 5331

Neinvestiční příspěvky 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

54 000,00

Navýšení příspěvku na provoz ZŠ Mozartova na úhradu 

výdajů za odstranění havárie ve výdejně stravy základní 

školy.

RZ/22/0100

8295
FZŠ a MŠ Rožňavská - rekonstrukce a 

modernizace odborných učeben 
3113 Základní školy 6351

Investiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím
72 600,00

Poskytnutí investičního příspěvku FZŠ a MŠ Rožňavská na 

zpracování studie proveditelnosti akce v rámci výzvy IROP s 

názvem "Rekonstrukce a modernizace odborných učeben 

na FZŠ dr. Milady Horákové a MŠ Rožňavská 21".

RZ/22/0100

574 693,00

-

9362 PPK - nákup ostatních služeb 5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 5169 Nákup ostatních služeb 14 400,00

Program prevence kriminality - navýšení finančních 

prostředků - finanční spoluúčast SMOl na projektu "Olomouc 

- Profesionální řešení případů Online poradny centra 

PRVOK - 2022" podpořeného dotací MVČR).

RZ/22/0100

7843 Nákup ostatních služeb 3539
Ostatní zdravotnická zařízení a 

služby pro zdravotnictví
5169 Nákup ostatních služeb -3 000,00

Dětské skupiny - přesun finančních prostředků na pořízení 

profesionálního kombinovaného sporáku do kuchyně.
RZ/22/0100

10250
Dětské skupiny – průmyslová pračka a 

sporák, org. 36117
3539

Ostatní zdravotnická zařízení a 

služby pro zdravotnictví
6122 Stroje, přístroje a zařízení 3 000,00

Dětské skupiny - navýšení finančních prostředků na pořízení 

profesionálního kombinovaného sporáku do kuchyně.
RZ/22/0100

3518
 PPK - DOTACE - nespecifikované 

rezervy
5399

Ostatní záležitosti bezpečnosti, 

veřejného pořádku
5901 Nespecifikované rezervy -14 400,00

Program prevence kriminality - přesun finančních prostředků 

na finanční spoluúčast SMOl na projektu "Olomouc - 

Profesionální řešení případů Online poradny centra PRVOK - 

2022" podpořeného dotací MVČR).

RZ/22/0100

0,00

-

10212

Rekonstrukce operačního střediska a 

obslužného pracoviště městského 

kamerového dohlížecího systému 

MPO, org. 16104

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6121 Stavby -3 083 000,00

Přesun finančních prostředků na položku stroje, přístroje 

zařízení - dodávka kamerové stěny a příslušenství, která je 

součástí akce "Rekonstrukce operačního střediska MPO".

RZ/22/0100

2633
Městský dohlížecí kamerový systém - 

stacionární, org. 35166
5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 6122 Stroje, přístroje a zařízení 4 083 000,00

Navýšení finančních prostředků na financování "Náplavky" 

stacionárním kamerovým systémem a na dodávku 

kamerové stěny a příslušenství, která je součástí akce 

"Rekonstrukce operačního střediska MPO" (VZ 22004).

RZ/22/0100

1 000 000,00

Název inv.střediska : Odbor školství

PhDr. Hana Fantová, vedoucí odboru školství 

Název inv.střediska : Odbor sociálních věcí 

Mgr. Bc. Michal Majer, vedoucí odboru sociálních věcí

Název inv.střediska : Městská policie Olomouc

Mgr. Pavel Skalický, ředitel Městské policie Olomouc

3



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny
Zázn. 

pol.
Prvek

-

10533 Ubytování studentů - workshop 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 5169 Nákup ostatních služeb 4 400,00

Navýšení finančních prostředků na ubytování studendů FA 

VUT Brno během workshopu (studenstká práce na téma III. 

etapa PPO města Olomouce)

RZ/22/0100

8905
Konzultační, poradenské a právní 

služby
3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, poradenské a 

právní služby
605 000,00 Navýšení finančních prostředků na konzultační služby. RZ/22/0100

8901
Konzultační, poradenské a právní 

služby
3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, poradenské a 

právní služby
-4 400,00

Přesun finančních prostředků na ubytování studendů FA 

VUT Brno během workshopu (studenstká práce na téma III. 

etapa PPO města Olomouce)

RZ/22/0100

10312 Fond mobility - služby 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
5169 Nákup ostatních služeb 1 500 000,00

Posílení provozních výdaje je umožněno zapojením 

finančních prostředků  Fondu mobility na refundaci 

mzdových nákladů za měsíc srpen 2022.

RZ/22/0098

2 105 000,00

-

8051 org. 650  věcné dary 3399
Ostatní záležitosti kultury, církví a 

sdělovacích prostředků
5194 Výdaje na věcné dary 70 802,00 Navýšení finančních prostředků na dárky pro jubilanty. RZ/22/0100

1327 KMČ opravy 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5171 Opravy a udržování -70 802,00 Přesun finančních prostředků na dárky pro jubilanty. RZ/22/0100

8938
KMČ - opravy a estetizace veřejného 

prostranství
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 5171 Opravy a udržování -364 700,00

Přesun finančních prostředků na odbor cestovního ruchu 

kultury a sportu (326 700 Kč) na doplnění herních prvků na 

hřišti v Holici a na dopadovou plochu na hřišti v Hejčíně 

zeleně. Na odbor odpadového hospodářství na úklid skládky 

ve Slavoníně rámci ESTETIZACE služeb ( 38 000 Kč).

RZ/22/0100

-364 700,00

-

10190
zpřístupnění tobogánu návštěvníkům 

letního areálu plaveckého stadionu
3419 Ostatní sportovní činnost 5171 Opravy a udržování -1 800 000,00

Přesun finančních prostředků z důvodu zvýšených nákladů 

na kulturní akce v podzimním termínu.
RZ/22/0100

7713
Slavnostní vyhlášení sportovců roku - 

věcné dary
3419 Ostatní sportovní činnost 5194 Výdaje na věcné dary 60 000,00

Navýšení finančních prostředků na věcné dary - akce 

Sportuje celá Olomouc.
RZ/22/0100

1287 nákup služeb 3419 Ostatní sportovní činnost 5169 Nákup ostatních služeb 198 000,00 Navýšení finančních prostředků  na služby v oblasti sportu. RZ/22/0100

1260 nákup služeb 3319 Ostatní záležitosti kultury 5169 Nákup ostatních služeb 1 900 000,00
Navýšení finančních prostředků z důvodu zvýšených 

nákladů na kulturní akce v podzimním termínu.
RZ/22/0100

10551
Hřiště Hejčín - dopadová plocha, org. 

36157
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
6122 Stroje, přístroje a zařízení 84 700,00

Instalace dopadové plochy na hřišti v Hejčíně - KMČ 3 

přesun z oddělení KMČ .
RZ/22/0100

10540
Dětské hřiště na ul. U Cukrovaru - 

herní prvky, org. 36154
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
6122 Stroje, přístroje a zařízení 242 000,00

Doplnění dětského hřiště v Holici - U Cukrovaru - KMČ 4 - 

přesun z oddělení KMČ.
RZ/22/0100

1302 DDHM veřejná hřiště 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
5137

Drobný dlouhodobý hmotný 

majetek
-258 000,00

Přesun finančních prostředků na věcné dary - akce Sportuje 

celá Olomouc a na služby v oblasti sportu.
RZ/22/0100

2417 České dědictví UNESCO 6171 Činnost místní správy 5229

Ostatní neinvestiční transfery 

neziskovým a podobným 

osobám

-100 000,00
Přesun finančních prostředků z důvodu zvýšených nákladů 

na kulturní akce v podzimním termínu.
RZ/22/0100

326 700,00

Název inv.střediska : Odbor strategie a řízení

Ing. Zdeněk Bogoč, vedoucí odboru strategie a řízení

Název inv.střediska : Oddělení komisí městských částí a detašovaných pracovišť

Bc. Daniela Horňáková,  vedoucí oddělení KMČ a detašovaných pracovišť

Název inv.střediska : Odbor cestovního ruchu, kultury a sportu

Mgr. Vykydalová Karin, vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

4



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny
Zázn. 

pol.
Prvek

-

10159

úprava předkremačního prostoru pod 

platany v Tř. Míru , společná investiční 

akce ODUR  a OMZOH

3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -2 000 000,00

Přesun finančních prostředků - rekonstrukce trvale 

poškozených travnatých ploch - dodatek s TSMO.
RZ/22/0100

1783 služby 3729 Ostatní nakládání s odpady 5169 Nákup ostatních služeb 22 270,00

Navýšení finančních prostředků na úklid skládky ve 

Slavoníně - přesun z oddělení MČ (+38 000 Kč). Přesun 

finančních prostředků ( -15 730 Kč) na opravy (oprava 

poškozeného polopodzemního kontejneru ul. Družební).

RZ/22/0100

1883
org. 1056 péče o vzhled obcí a veř. 

zeleň
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 2 000 000,00

Navýšení finančních prostředků z důvodu uzavření dodatku 

s TSMO - dodatek na navýšení úpravy zeleně - 

rekonstrukce trvale poškozených travnatých ploch.

RZ/22/0100

1793 org. 1 služby 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -74 600,00

Přesun finančních prostředků na dofinacování instalace 

herního prvku (zatravňovací rohože), která je součástí 

skuzavky na DH ul. Lesní.

RZ/22/0100

10536 Opravy a udržování 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5171 Opravy a udržování 15 730,00

Navýšení  finančních prostředků na opravu  poškozeného 

polopodzemního kontejneru ul. Družební.
RZ/22/0100

7460
následná péče o výsadby u 

investičních akcí
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 280 425,00

Navýšení finančních prostředků na náhradní výsadbu 

zeleně. Převod z odboru investic.Navýšení finanční položky 

na OMZOH na úpravu zelených ploch v rámci akce : 

Revitalizace ploch podél chodníků, lokalita U Kapličky, 

Rožňavská (50 544 Kč) a Tř. Svornosti - oprava vozovky 

(212 181 Kč).

RZ/22/0100

6587
náhradní výsadby + následná péče - 

dle uzavřených smluv
3745

Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb 56 824,02

Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu 

realizace staveb na území města Olomouce. Prostředky 

jsou poskytnuty na výsadbu dřevin s následnou rozvojovou 
       péčí.

RZ/22/0098

7165 Dětská hřiště - herní prvky, org. 35729 3421
Využití volného času dětí a 

mládeže
6122 Stroje, přístroje a zařízení 154 879,10

Navýšení finančních prostředků  (74 600 Kč), a přesun z 

odboru investic  (80 279,10 Kč) k pořízení nových herních 

prvků a na instalaci zatravňovací rohože, která je součástí 

skuzavky na DH ul. Lesní.

RZ/22/0100

455 528,12

-

10222
Polská 57 - zateplení objektu a oprava 

terasy, org. 6114
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby -4 700 000,00

Přesun finančních prostředků na akci Horní náměstní - 

rekonstrukce nebytových prostor na 3 bytové jednotky          

(4 000 tis. Kč) a na výměnu vodoměrů v bytech ve 

vlastnictví SMOL (400 tis. Kč) a na akci Horní náměstí 20 - 

rekonstrukce ZTI (300 tis.Kč).

RZ/22/0099

2629

Politických vězňů 4 - rekonstrukce 

elektroinstalace společných prostor, 

org. 5174

3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby -3 200 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu akce Letní kino 

rekonstrukce hlediště (úspora na předpokládaném rozpočtu 

akce).

RZ/22/0099

10559
Letní kino - rekonstrukce hlediště, org 

6160
3319 Ostatní záležitosti kultury 6121 Stavby 4 400 000,00 Navýšení finančních prostředků na akci. RZ/22/0099

10218
Kateřinská 23 - rekonstrukce střešního 

pláště, org. 6110
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby -500 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu akce Letní kino 

rekonstrukce hlediště (úspora na předpokládaném rozpočtu 

akce).

RZ/22/0099

10558
Horní náměstí - rekonstrukce 

nebytových prostor na 3 b.j, org. 6159
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 4 000 000,00 Navýšení finančních prostředků na akci. RZ/22/0099

Název inv.střediska : Odbor městské zeleně a odpadového hospodářství

RNDr. Matzenauerová Jana, vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství

Název inv.střediska : Správa nemovitostí Olomouc, a.s.

5



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny
Zázn. 

pol.
Prvek

9447
Horní náměstí  20 – rekonstrukce 

zdravotně technické instalace, org. 

6024

3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby 300 000,00 Navýšení finančních prostředků na akci. RZ/22/0099

10219
Holečkova 9 - rekonstrukce výtahu, 

org. 6111
3612 Bytové hospodářství 6121 Stavby -1 300 000,00

Přesun finančních prostředků na úhradu akce Letní kino 

rekonstrukce  hlediště (700 tis. Kč) a na úhradu výměny 

vodoměrů (600 tis. Kč) - úspora na předpokládaném 

rozpočtu akce.

RZ/22/0099

-1 000 000,00

-

3249 zeleň - služby 3745
Péče o vzhled obcí a veřejnou 

zeleň
5169 Nákup ostatních služeb -163 907,00

Přesun finančních prostředků na úhradu za opravu 

dlážděných ploch v areálu tržnice.
RZ/22/0100

2116 Výkupy pozemků, org. 30753 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
6130 Pozemky -2 420 000,00

Přesun finančních prostředků na nákup projektové 

dokumentace - bytový dům Před Lipami (VZ č. 22125).
RZ/22/0105

10542
služby spojené s údržbou majetku 

SMOl (např. odlov ryb)
2333 Úpravy drobných vodních toků 5169 Nákup ostatních služeb 25 000,00 Navýšení finančních prostředků na úhradu za odlov ryb, RZ/22/0100

1829
Opravy a udržování břehů, náhonů, 

nádrží
2333 Úpravy drobných vodních toků 5171 Opravy a udržování -25 000,00 Přesun finančních prostředků na úhradu za odlov ryb. RZ/22/0100

9632 opravy a udržování 3639
Komunální služby a územní 

rozvoj jinde nezařazené
5171 Opravy a udržování 163 907,00

Navýšení finančních prostředků na úhradu za opravu 

dlážděných ploch v areálu tržnice.
RZ/22/0100

1853 konzultace 6171 Činnost místní správy 5166
Konzultační, poradenské a 

právní služby
968 000,00

Navýšení finančních prostředků, na konzultační služby 

(přesun z odboru investic). 
RZ/22/0100

-1 452 000,00

-

10552 Věcné dary 5212 Ochrana obyvatelstva 5194 Výdaje na věcné dary 218 100,00
Navýšení finančních prostředků na věcné dary - zdravé 

láhve pro děti
RZ/22/0100

1939 Nákup ostatních služeb 6171 Činnost místní správy 5169 Nákup ostatních služeb -218 100,00
Přesun finančních prostředků na  věcné dary - zdravé láhve 

pro děti
RZ/22/0100

0,00

-

10547

Webová aplikace pro předkládání a 

správu projektových záměrů, org. 

36156

6171 Činnost místní správy 6111 Programové vybavení 133 100,00
Navýšení finančních prostředků na zřízení webové aplikace 

pro předkládání a správu projektových záměrů.
RZ/22/0100

8275
Výkon činností souvisejících s realizací 

integrovaného nástroje ITI OA (VPS)
6171 Činnost místní správy 5901 Nespecifikované rezervy 151 521,00 145

Posílení provozního výdaje je umožněno zapojením 

finančních prostředků  města Mohelnice (27 309 Kč) a 

města Přerov (124 212 Kč) na základě veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí dotace na výkon činností souvisejících 

s realizací integrovaného nástroje ITI.

RZ/22/0098

1952
Konzultační, poradenské a právní 

služby
3636 Územní rozvoj 5166

Konzultační, poradenské a 

právní služby
-133 100,00

Přesun prostředků na pořízení webové aplikace pro 

předkládání a správu projektových záměrů.
RZ/22/0100

151 521,00

Název inv.střediska : Odbor majetkoprávní

Mgr. Gabriela Křížková, vedoucí majetkoprávního odboru 

Název inv.střediska : Odbor ochrany

Ing. Jan Langr, vedoucí odboru ochrany

Název inv.střediska : Odbor dotačních projektů

Ing. Radovan Sítek, vedoucí odboru dotačních projektů

6



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny
Zázn. 

pol.
Prvek

-

8100
Rezerva - obnova vodohospodářské 

infrastruktury 
2321

Odvádění a čistění odpadních 

vod a nakládání s kaly
6121 Stavby -5 357 000,00

Přesun finančních prostředků z Rezervy k obnově 

vodohospodářské infrastruktury na výstavbu jednotné 

kanalizace v souvislosti s plánovanou výstavbou 

Odpadového centra Olomouc .

RZ/22/0105

8381
Odpadové centrum Olomouc, org. 

15672
3725

Využívání a zneškodňování 

komunálních odpadů
6121 Stavby 5 357 000,00

Navýšení finančních prostředků z Rezervy k obnově 

vodohospodářské infrastruktury na výstavbu jednotné 

kanalizace v souvislosti s plánovanou výstavbou 

Odpadového centra Olomouc.

RZ/22/0105

0,00

-

10535

ÚZ 94243 SFK ČR pro Moravskou 

filharmonii Olomouc na Mezinárodní 

varhanní festival 

3312 Hudební činnost 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

70 000,00 94243

Poskytnutí neinvestičního transferu je umožněno zapojením 

neinvestiční dotace  ze SF kultury ČR pro Moravskou 

filharmonii účelově určenou na akci  "Mezinárodní varhanní 

festival Olomouc 2022".

RZ/22/0098

3849 ÚZ 15065 MŽP ČR pro ZOO Olomouc 3741 Ochrana druhů a stanovišť 5336

Neinvestiční transfery 

zřízeným příspěvkovým 

organizacím

982 258,00 15065

Posílení příspěvku na provoz je umožněno zapojením 

dotace MŽP ČR, účelově určené pro Zoologickou zahradu 

Olomouc, p. o. v rámci programu Příspěvek zoologickým 
    zahradám pro rok 2022.

RZ/22/0098

1 052 258,00

-

10534
ÚZ 94243 SFK ČR na Mezinárodní 

varhanní festival pro MFO
4113

Neinvestiční přijaté transfery 

ze státních fondů
70 000,00 94243

Zapojení neinvestiční dotace  ze SF kultury ČR pro 

Moravskou filharmonii účelově určenou na akci  
    "Mezinárodní varhanní festival Olomouc 2022".

RZ/22/0098

3848

ÚZ 15065 MŽP ČR pro ZOO Olomouc - 

program "Příspěvek zoologickým 

zahradám"

4116
Ostatní neinvestiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
982 258,00 15065

Zapojení dotace MŽP ČR, účelově určené pro Zoologickou 

zahradu Olomouc, p. o. v rámci programu Příspěvek 
      zoologickým zahradám pro rok 2022.

RZ/22/0098

10530

ÚZ 1075 17969 MMR ČR na projekt 

"Holice, smíšená stezka II. etapa - 

větve V4, V4a"

4216
Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
2 327 164,32 5 17969 195

Zapojení dotace MFČR účelově určené na projekt  Holice, 

smíšená stezka II. etapa - větve V4, V4a, fond 195.
RZ/22/0098

10529

ÚZ 1071 17968 MMR ČR na projekt 

"Holice, smíšená stezka II. etapa - 

větve V4, V4a"

4216
Ostatní investiční přijaté 

transfery ze státního rozpočtu
136 892,02 1 17968 195

Zapojení dotace MFČR účelově určené na projekt  Holice, 

smíšená stezka II. etapa - větve V4, V4a, fond 195.
RZ/22/0098

10548

ÚZ 00590 Olomoucký kraj na akci 

"Autobusová zastávka Envelopa, směr 

Tržnice", 

4222
Investiční přijaté transfery od 

krajů
403 254,10 00590 207

Zapojení dotace Olomouckého kraje účelově určené na akci 

"Autobusová zastávka Envelopa, směr Tržnice".
RZ/22/0098

2531
převody z vlastních fondů hospodářské 

činnosti
6330

Převody vlastním fondům v 

rozpočtech územní úrovně
4131

Převody z vlastních fondů 

podnikatelské činnosti
-1 000 000,00

Snížení odvodů z nájemného SNO, a. s. o  - částka bude 

ponechána na navýšené náklady spojené s výměnou 

vodoměrů v bytech ve vlastnictví SMOL.

RZ/22/0099

2459
ostatní nedaňové příjmy j.n. - 

očekávané dotační tituly
6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené 2329

Ostatní nedaňové příjmy 

jinde nezařazené
-2 253 426,97

Úprava  položky zařazením na položku třídy 4 "Přijaté 

transfery" dle zákona o rozpočtové skladbě: 

- dotace  MMR ČR, účelově určená na projekt "Holice, 

smíšená stezka II. etapa - větve V4,V4a, fond 195 (výdaje 

za rok 2022).

RZ/22/0098

5398

odbor školství - vratky státních dotací 

poskytnutých v minulých rozpočtových 

obdobích

6402 Finanční vypořádání 2229
Ostatní přijaté vratky 

transferů a podobné příjmy
574 693,00

Zapojení finančních prostředků  z důvodu úhrady vratky 

zřizovatele (SMOl) Olomouckému kraji v rámci operačního 
  programu Věda výzkum vzdělávání.

RZ/22/0098

Název inv.střediska : Příspěvkové organizace

Název inv.střediska : MMOl Příjmy

Název inv.střediska : MOVO, a. s. 

7



Název § Název paragrafu Položka Název položky Částka změny Zdroj ÚZ Fond Poznámka Číslo změny
Zázn. 

pol.
Prvek

6586
náhradní výsadby + následná péče - 

úhrady dle smluv
6171 Činnost místní správy 2324

Přijaté neinvestiční příspěvky 

a náhrady
56 824,02

Zapojení úhrady za vzniklé ekologické újmy z důvodu 

realizace staveb na území města Olomouce. Prostředky 

jsou poskytnuty na výsadbu dřevin s následnou rozvojovou 
          péčí.

RZ/22/0098

10310 Fond mobility - parkovací poplatek 2219
Ostatní záležitosti pozemních 

komunikací
2111

Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a práv
1 500 000,00

Zapojení finančních prostředků Fondu mobility na refundaci 

mzdových výdajů zaměstnanců MPO, kteří obsluhují zónu 

placeného stání za měsíc srpen 2022.

RZ/22/0098

3838
Centrum semafor - výuka dopravní 

výchovy (fakturace AŘMV)
3421

Využití volného času dětí a 

mládeže
2111

Příjem z poskytování služeb, 

výrobků, prací, výkonů a práv
157 270,00

Zapojení úhrad Centra služeb pro silniční dopravu, s. p. o. 

za provedenou výuku dopravní výchovy (fakturace odboru 

AŘMV - Centrum SEMAFOR).

RZ/22/0098

2488

 výkon činností souvisejících s 

realizací integrovaného nástroje ITI OA 

(VPS), jiný okres

4121
Neinvestiční přijaté transfery 

od obcí
151 521,00 145

Zapojení finančních prostředků  města Mohelnice               

(27 309 Kč) a města Přerov (124 212 Kč) na základě 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na výkon 

činností souvisejících s realizací integrovaného nástroje ITI.

RZ/22/0098 024

3 106 449,49

V Olomouci dne 19. 9. 2022 Mgr. Ing. Jana Dokoupilová
Zpracovala: Alena Čotková vedoucí odboru ekonomického

8




